
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA 

•..4caido no Muni! 
da CMJN 

6  Lc2,,toiaL 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PORTARIA CMJN N° 877/2024 

Convoca a servidora Carla Canigali Suce, 
ocupante do cargo de Assistente Legislativo. 

0 Presidente da Câmara Municipal de João Neiva, Estado do Espirito 
Santo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pelo  art.  85, 
inciso II, alínea "g" do Regimento Interno; e, 

considerando que a servidora Carla Caniçali Suce, ocupante do cargo de 
Assistente Legislativo, encontra-se em gozo de suas férias regulamentares no 
período de 29/01/2024 a 09/02/2024, relativamente ao período aquisitivo de 
13/02/2022 a 12/02/2023, conforme Portaria n°864/2023; 

considerando que a servidora é responsável pelo sistema de compras e 
necessitamos dar andamento em processos administrativos; 

RESOLVE: 

Art.  1° Convocar a servidora Carla Canigali Suce, ocupante do cargo de 
Assistente Legislativo, interrompendo desta forma o seu gozo de férias 
regulamentares a partir de 07/02/2024, em razão da necessidade imperiosa do 
serviço público.  

Art.  2° Os dias interrompidos serão gozados em momento oportuno a 
pedido da servidora.  

Art.  3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique e cumpra-se. 

Palácio Legislativo Senador Silvioel Caro, em 06 de fevereiro de 2024. 
/ 

, 
GLA1JER TONON 

Presidente 

Registrada nesta Secretaria em 06 de fevereiro de 2024. 

ELIZANGELA1DELUNARDO DE SOUZA 

Assistente Legislativo 


	Page 1

